П Р О Т О К О Л

Заседания Комиссии по профилактике правонарушений и борьбе с

преступностью

от 27марта  2019 года г. N 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель главы администрации

Михеев И.П.

Участвовали:

члены Комиссии Андреев А.А., Васина Т.В., Видякин

А.Кузьминых Н.А., Рыбакова Е.М.

Присутствовали:

Главы и специалисты администраций

городского и сельских поселений,

Авдеев В.М.Гусева Е.А.,

Шабалин А.В.

помощник прокурора Оршанского района Комарова А.С.

__________________________________________________________________

Вел заседание председатель комиссии Михеев И. П.

I. Отчет о деятельности администрации Шулкинского сельского

поселения по устранению причин, способствующих совершению

правонарушений в быту, в первую очередь, с лицами

злоупотребляющими алкоголем.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Гусева Е.А.

1. Принять информацию по данному вопросу к сведению.

2. Отчет о деятельности администрации Шулкинского сельского поселения

по устранению причин, способствующих совершению правонарушений в

быту, в первую очередь, с лицами злоупотребляющими алкоголем

прилагается.

С целью пресеченья преступности среди детей и подростков Главам

поселений рассмотреть вопрос об организации досуговой деятельности

молодежи в поселениях в свободное от работы время. При необходимости

организовать встречи молодежи с субъектами профилактики

правонарушений и борьбе с преступностью. Привлекать участковых полиции

в работу членов ИДН, незамедлительно извещать сотрудника ПДН о фактах

недобросовестного исполнения родительских обязанностей. При

обследовании домовладений  многодетных  семей на соответствие

требованиям  пожарной безопасности и определению необходимости  в

 проведении  работ  по  ремонту электрооборудования  и (или)  печей и

дымоходов, не отвечающих требованиям пожарной безопасности

приглашать специалистов и членов комиссии по  профилактике

правонарушений.

В целях повышения уровня раскрытия преступлений, рекомендовать

управляющим жилищным компаниям  района проработать вопрос по

установке камер видеонаблюдения на подъезды домов.

Пригласить на следующее заседание комиссии руководителя Оршанского

Центра физической культуры и спорта Плотникова В.А. для заслушивания

информации о возможности вовлечения молодежи района в занятия

массовыми видами спорта.

II. О деятельности субъектов профилактики правонарушений по

оказанию помощи лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

субъекты профилактики

1. Принять информацию по данному вопросу к сведению.

2. Информация от субъектов профилактики прилагается.

Подготовить письмо в Министерство социального развития о рассмотрении

возможности изменений в постановление № 100 от 06.03.2015 «О

возмещении многодетным семьям расходов на проведение работ по ремонту

электрооборудования и (или) печей и дымоходов, не отвечающих

требованиям пожарной безопасности» по порядку прямой оплаты

исполнителям за выполненные работы по ремонтуэлектрооборудования и

(или) печей и дымоходов, ввиду низкого материального положения

многодетных семей.

III. Информация о деятельности ДНД
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Михеев И.П.

Заслушивание информации перенесено на следующее заседание.

IV. Исполнение решений предыдущих заседаний

комиссии:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________

Михеев И.П., субъекты профилактики

1. Информацию принять к сведению.

2. Информация от субъектов профилактики прилагается.

Всем членам комиссии повторно изучить Положение о комиссии по

профилактике правонарушений и борьбе с преступностью при

администрации муниципального образования «Оршанский муниципальный

район», утвержденное заседанием комиссии от 18.02.2009 г. (протокол № 1а).

Ежеквартально всем субъектам профилактики предоставлять письменный

отчет о проделанной работе в плане профилактики правонарушений и борьбе

с преступностью. Представлять конкретные предложения для совместного

обсуждения на комиссии.

Председатель:                                                                     И.П.Михеев